

NYHETSREV

Årgång 5/Nummer 5

VI ÄR TILLBAKA PÅ KONTOREN

Vi på ess2 hoppas att Ni företagare har haft en riktigt skön sommar. Vi på ess2 är tillbaka från semestern och vi vill inleda sensommaren med ett nyhetsbrev.

Här kommer ett nytt nyhetsbrev från oss med lite smått och gott som kan vara bra för er att ha koll på.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

ess2
redovisning & revision

BOLAGSVERKET FÅR EN MER KONTROLLERANDE ROLL

Bolagsverket har genom en förordningsändring fått en tydligare roll gällande att kontrollera att uppgifter i verkets register är korrekta samt motverka att felaktiga uppgifter registreras, i brottsförebyggande syfte. Tidigare har Bolagsverkets uppdrag bestått i att hålla register över svenska företag, men får nu tillägg i uppdraget att även kontrollera uppgifterna i registret.

Bolagsverket har för avsikt att arbeta med två områden, problemet med målvakter samt företag som enligt lag ska ha revisor men inte har det. Enligt en nyutkommen artikel från tidningen Balans saknar cirka 9 000 företag i Sverige revisor trots lagkrav. Det har tills nu inte funnits någon riktig kontrollfunktion av detta uppsatt.

Enligt aktiebolagslagen inträder revisionsplikt om minst två av följande tre gränsvärden uppfylls två år i rad:

- Fler än 3 anställda,
- Mer än 1 500 000 kr i balansomslutning,
- Mer än 3 000 000 kr eller mer i nettoomsättning.

Enligt aktiebolagslagen ska Bolagsverket besluta att bolag som inte har revisor, trots att man uppfyller lagstadgat revisorskrav, försätts i likvidation.

TIPS FÖR ATT UNDVIKA KONKURS

I en nylig artikel i tidningen Konsulten ökar antalet konkurser. Artikeln visar på vad du som företagare bör tänka på i dessa oroliga tider för att undvika ekonomiska svårigheter och konkurs. Vi återger tipsen nedan:

1. Följ regelbundet upp företagets verksamhet. Håll koll på eget kapital, likviditet, leverantörer och på kunders betalningsförmåga.
2. Likviditetsproblem är en vanlig utmaning. Om du märker att du har mindre kvar på banken än vanligt är det viktigt att du direkt vidtar åtgärder för att lösa problemen.
3. Ha en nära dialog med dina kunder för att säkerställa att utestående kundfordringar betalas i tid. Om du misstänker att de har ekonomiska svårigheter bör du kräva förskotts betalning eller säkerhet för dina leveranser.
4. Ha god kännedom om dina leverantörer. Säkerställ att leverantören kan skicka dina varor och ställ in betalningen om du misstänker att de inte kommer kunna leverera. Ekobrottsmyndigheten har tagit fram en checklista som kan hjälpa dig att se varningssignalerna.
5. Ta hjälp i god tid av redovisningskonsult, revisor eller andra rådgivare. Vid försämrad likviditet är det viktigt att agera snabbt.

Kontakta oss

ess2 redovisning & revision AB

Sundsvallskontoret

Besöksadress:
Landsvägsallén 4
Postadress:
Box 874
851 24 Sundsvall
060-60 66 900

Ångerkontoret

Besöksadress/postadress:
Bankgatan 5
841 32 Ånge
0690-125 70

Stödekontoret

Besöksadress/postadress:
Gyllenvägen 1
864 41 Stöde

www.ess2.se

GRÖNT AVDRAG FÖR BATTERIER

Skatteverket har kommit med ett ställningstagande avseende skattereduktion för installation av batterier. En nyhet i detta är att batterier som helt eller delvis används för att lagra egenproducerad el ger rätt till skattereduktion även om batteriet används för stödtjänster eller elprisarbitrage (vilket innebär utnyttjande av skillnaden i elpriser vid olika tidpunkter för att tjäna pengar). Om du tidigare blivit nekad skattereduktion av detta skäl kan du begära omprövning av Skatteverkets tidigare beslut.

ÄNDRINGARNA AV K2 OCH K3 SENARELÄGGS

Vi har i tidigare nyhetsbrev nämnt att Bokföringsnämnden föreslagit ändringar i redovisningsregelverken K2 och K3, vilka tillämpas av större delen av svenska företag. De nya reglerna innebär bland annat att alla bostadsrättsföreningar ska redovisa enligt K3. Nämnden skjuter nu på den tvingande tillämpningen av nya reglerna till räkenskapsår som påbörjas efter den 31 december 2025. Enligt tidigare förslag skulle de börja gälla ett år tidigare. Anledningen till senareläggningen är att det behövs mer tid för nämnden att behandla alla synpunkter.


SLUTSKATTEBESKED OCH KVARSKATT


Under augusti skickar Skatteverket ut slutskattebesked för inkomståret 2023 till de personer som deklarerade innan 2 maj och vars inkomstdeklaration nu godkänts. För de som får slutskattebeskedet i augusti gäller att kvarskatten ska vara betald senast 12 november. Kvarskatten ska betalas inom cirka 90 dagar från att Skatteverket skickat ut slutskattebeskedet. I beskedet anges vilket datum som gäller.

Om du fick slutskattebeskedet i juni vill vi påminna om att eventuell kvarskatt ska betalas senast 12 september.

ESS2 REDOVISNING & REVISION AB

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 [ess2redovisningochrevision](https://www.instagram.com/ess2redovisningochrevision)

I debatten pågår en diskussion om konkurser i flera olika branscher. Många företag har problem med likviditet och soliditet i och med ränteläget och återbetalning av uppskov med skatteskulder.

Känner du oro kring bolagets resultat och ekonomiska ställning, så bör du försäkra dig om bolagets egna kapital i uppdaterade rapporter. Ta hjälp av din konsult på ess2 om du känner dig osäker.